
Abstrakt

Tato práce pojednává o internetovém deníku Echo24. Jedná se o nově zřízený portál, a 

tak se zde zaměřuji na okolnosti jeho vzniku, které jsou nestandardní a zajímavé. Spolu 

s vlastnickou strukturou jsou zde představeni i autoři a redaktoři projektu. 

V teoretické části se práce také zabývá výhodami publikování online v porovnání 

s tištěnými médii. Věnuji se zde i některým problémům internetových zpráv.  Dále se práce 

zabývá různými pohledy na zpravodajskou objektivitu, jejími jednotlivými složkami a 

možnostmi zkoumání. 

V praktické části je deník porovnáván s dalšími internetovými novinami, které jsou 

dostupné také jen na webu, a to nejen z hlediska vnímání jejich obsahu ze strany čtenářů. 

Práce se také věnuje formě prezentace informací s ohledem na dodržování jedné ze 

zpravodajských hodnot – objektivity. Zajímá se také o množství prostoru poskytnutého 

pro vyjádření kritizovaného subjektu zpráv, protože se jedná o jeden z ukazatelů nestrannosti. 

Dále jsou zde formou dotazníku ověřeny rozšíření povědomí o projektu a důvěra v jeho 

apolitičnost u různých skupin obyvatel. 


